boqueme duncket. Des to grotter bekantnisse hebbe wy vorbenomeden Ratmanne vnsir Stad In gesegil witlikin hengen heten an dessen Breff. Gheuen Na godes bord verteinhundert jar, Dar Na In deme twintigsten Jare, des negisten sondages na des hilgen lichnames dage.

Nach dem Originale des Salzw. Archives XXXII, 18.

CCCIII. Testament des Heinrich Hartwig, Vicars zu St. Marien in Salzwedel, viel fromme Stiftungen enthaltend, vom 22. April 1421.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo quadringentesimo vicesimo primo — mensis aprilis die vicesima secunda — in mei Notarii publici — presentia — hinricus hartwici, perpetuus vicarius in Ecclesia parochiali beate Marie virginis in Soltwedel, — condidit — eius ultimam voluntatem — in hunc modum — Quia omne corpus catholicum tradi debet ecclesiastice sepulture, si contigerit me mori in luneborgh, cupio et eligo sepulturam apud fratres minores in pede chori et do vnicuique presbytero ibidem vnum solidum et non presbytero sex denarios pro vigiliis celebrandis. Item volo quod mei testamentarii ordinent lapidem sculptum super sepulcrum. Item volo quod statim testamentarii post mortem meam faciant legere triginta missas apud dictos fratres minores et in Hilgental et aliis ecclesiis ut missae compleantur. Item assigno domino Episcopo Verdeni tres florenos renenses. Item do Elyzabeth Thuritz en et Alheidi hartwici confangwineis meis, monialibus in distorpē, quatuor marcas denariorum et viginti quatuor solidos annuatim, subleuandos temporibus vite sue de domo, quam inhabitat Wolterus pratus meus in Soltwedel apud fratres minores —. Item do librum meum meliorem viaticum ad chorūm beate virginis katherine in Soltwedel ad communem usum ibidem cathe nadum, pro quo prouisores eiusdem ecclesie semel annis perpetuis temporibus dare debent quatuor solidos denariorum, sub isto modo, videlicet, domino plebano ibidem decem et octo denarios et cuiilibet suorum Capellanorum vnum solidum, Custodi dicte ecclesie sex denarios, vnde vigilias et missas annuatim defunctorum per eosdem peragantur in salutare remedium Johannis Hartwici et suorum progenitorum. Item do Testamentariis meis cuiilibet in reeuamen suorum laborum duos florenos renenses. Item do vrimoldo Malstorpe tres florenos renenses ad comparandum sibi libros pro studio. Item do domino ludolfo vryman in Bardewik tres florenos renenses. Item do ad structuram ecclesiarum in Stappenbeke et Bukevitz cuiilibet vnam marcam denariorum. Et in Stappenbeke do historiam de corpore christi. Item do leprosis in Bardewik et in Vles sen cuiilibet perfone vnum solidum. Item do domui infirmorum sancti Spiritus iuxta Soltwedel et infirmis apud sanctum Georgium ibidem cuiilibet vnum solidum. Item do fratribus minorum kalendarum in Soltwedel duas marcas denariorum, vt recipiant me in eorum fraternitatem, faciendo exequias me mortuo ac si funus esset presens. Item do fraternitati majorum kalendarum in Soltwedel summam pifani. Item do domino preposito in Soltwedel summam egidii. Item do et lego ad structuram beate marie virginis in Soltwedel vnam marcam anni redditus, Item monasterio in Arnesse vnam marcam anni redditus pro perpetua memoria annuatim peragenda, Similiter in Creuesen vnam marcam anni redditus pro perpetua mea memoria annuatim peragenda.